



平成25年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)



平成25年2月8日

上場取引所 東

上場会社名 日本道路株式会社
 コード番号 1884 URL <http://www.nipponroad.co.jp/>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長
 問合せ先責任者 (役職名) 経理部長
 四半期報告書提出予定日 平成25年2月12日
 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(氏名) 山口 宣男
 (氏名) 下田 義昭

TEL 03-3571-4051

(百万円未満切捨て)

1. 平成25年3月期第3四半期の連結業績(平成24年4月1日～平成24年12月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

| | 売上高 | | 営業利益 | | 経常利益 | | 四半期純利益 | |
|-------------|--------|-----|-------|-------|-------|-------|--------|-------|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % |
| 25年3月期第3四半期 | 98,168 | 7.5 | 2,790 | 82.8 | 3,099 | 128.5 | 1,822 | 272.2 |
| 24年3月期第3四半期 | 91,288 | 3.6 | 1,526 | △11.0 | 1,356 | △17.2 | 489 | △38.3 |

(注) 包括利益 25年3月期第3四半期 1,816百万円 (347.3%) 24年3月期第3四半期 406百万円 (△40.7%)

| | 1株当たり四半期純利益 | 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益 |
|-------------|-------------|--------------------|
| | 円 銭 | 円 銭 |
| 25年3月期第3四半期 | 20.68 | — |
| 24年3月期第3四半期 | 5.56 | — |

(2) 連結財政状態

| | 総資産 | 純資産 | 自己資本比率 | 1株当たり純資産 |
|-------------|---------|--------|--------|----------|
| | 百万円 | 百万円 | % | 円 銭 |
| 25年3月期第3四半期 | 126,846 | 57,879 | 45.6 | 656.79 |
| 24年3月期 | 128,085 | 56,681 | 44.2 | 643.09 |

(参考) 自己資本 25年3月期第3四半期 57,834百万円 24年3月期 56,664百万円

2. 配当の状況

| | 年間配当金 | | | | |
|------------|--------|--------|--------|------|------|
| | 第1四半期末 | 第2四半期末 | 第3四半期末 | 期末 | 合計 |
| | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 |
| 24年3月期 | — | — | — | 7.00 | 7.00 |
| 25年3月期 | — | — | — | — | — |
| 25年3月期(予想) | — | — | — | 7.00 | 7.00 |

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成25年3月期の連結業績予想(平成24年4月1日～平成25年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

| | 売上高 | | 営業利益 | | 経常利益 | | 当期純利益 | | 1株当たり当期純利益 |
|----|---------|-----|-------|------|-------|------|-------|-----|------------|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 円 銭 |
| 通期 | 141,000 | 4.9 | 4,100 | △1.8 | 4,100 | △3.1 | 2,200 | 3.2 | 24.97 |

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 有
- ④ 修正再表示 : 無

(注) 会計上の見積りの変更と区別することが困難な会計方針の変更に該当するため、「会計基準等の改正に伴う会計方針の変更」及び「会計上の見積りの変更」を「有」としております。詳細は、[添付資料]3ページ「2. サマリー情報(注記事項)に関する事項 (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示」をご覧ください。

(4) 発行済株式数(普通株式)

- ① 期末発行済株式数(自己株式を含む)
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数(四半期累計)

| | | | |
|----------|--------------|----------|--------------|
| 25年3月期3Q | 97,616,187 株 | 24年3月期 | 97,616,187 株 |
| 25年3月期3Q | 9,560,050 株 | 24年3月期 | 9,503,245 株 |
| 25年3月期3Q | 88,094,532 株 | 24年3月期3Q | 88,116,893 株 |

※ 四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビュー手続を実施中であります。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

上記予想数値は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、今後の様々な要因により異なる結果となる可能性があります。業績予想に関する事項につきましては、[添付資料]2ページ「1. 当四半期決算に関する定性的情報 (3) 連結業績予想に関する定性的情報」をご覧ください。

(参考) 平成25年3月期の個別業績予想(平成24年4月1日～平成25年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

| | 売上高 | | 経常利益 | | 当期純利益 | | 1株当たり 当期純利益 |
|----|---------|-----|-------|-----|-------|------|----------------|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 円 銭 |
| 通期 | 127,000 | 5.3 | 3,700 | 4.5 | 1,800 | 16.6 | 20.43 |

(注) 当四半期における業績修正の有無: 無

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

上記予想数値は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、今後の様々な要因により異なる結果となる可能性があります。業績予想に関する事項につきましては、[添付資料] 2ページ「1. 当四半期決算に関する定性的情報 (3) 連結業績予想に関する定性的情報」をご覧ください。

○添付資料の目次

| | |
|------------------------------------|----|
| 1. 当四半期決算に関する定性的情報 | 2 |
| (1) 連結経営成績に関する定性的情報 | 2 |
| (2) 連結財政状態に関する定性的情報 | 2 |
| (3) 連結業績予想に関する定性的情報 | 2 |
| 2. サマリー情報（注記事項）に関する事項 | 3 |
| (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 | 3 |
| (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 | 3 |
| (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示 | 3 |
| 3. 四半期連結財務諸表 | 4 |
| (1) 四半期連結貸借対照表 | 4 |
| (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 | 6 |
| 四半期連結損益計算書 | |
| 第3四半期連結累計期間 | 6 |
| 四半期連結包括利益計算書 | |
| 第3四半期連結累計期間 | 7 |
| (3) 継続企業の前提に関する注記 | 8 |
| (4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記 | 8 |
| (5) セグメント情報等 | 8 |
| 4. （参考）個別財務諸表等 | 9 |
| (1) 四半期貸借対照表 | 9 |
| (2) 四半期損益計算書 | 11 |
| (3) 四半期受注の概要 | 12 |

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 連結経営成績に関する定性的情報

当第3四半期連結累計期間の日本経済は、震災復興需要や設備投資の持ち直し等により緩やかな回復が見られる一方、長引く欧州債務危機やアジア近隣諸国の景気動向など我が国の景気を下押しする圧力もあり、不透明な展開で推移しました。

当社グループが属する建設業界におきましては、民間設備投資は弱さが残るものの緩やかに持ち直してきており、住宅建設や公共投資については底堅い動きとなってきました。

このような状況下、当社グループの業績は、工事受注高は875億1千5百万円（前年同期比11.1%増）、完成工事高は769億5千1百万円（同7.9%増）、総売上高は981億6千8百万円（同7.5%増）となり、利益につきましては、営業利益27億9千万円（同82.8%増）、経常利益30億9千9百万円（同128.5%増）、四半期純利益18億2千2百万円（同272.2%増）となりました。

セグメントの業績は、次のとおりであります。（セグメントの業績については、セグメント間の内部売上高又は振替高を含めて記載しております。）

（建設事業）

当社グループの主要部門であり、完成工事高は770億1千7百万円（前年同期比7.7%増）、営業利益は12億4百万円（同214.4%増）となりました。

（製造・販売事業）

売上高は253億2千4百万円（同14.0%増）、営業利益は31億9千2百万円（同12.0%増）となりました。

（賃貸事業）

売上高は38億3千8百万円（同8.3%増）、営業利益は1億4千万円（同11.5%増）となりました。

（その他）

売上高は10億4千1百万円（同4.2%増）、営業利益は7千万円（同54.7%増）となりました。

(2) 連結財政状態に関する定性的情報

当第3四半期連結会計期間末の資産合計は、1,268億4千6百万円（前連結会計年度比12億3千8百万円減）となりました。これは主に現金預金及び有価証券（譲渡性預金）が5億7千7百万円減少したことによります。

負債合計は、689億6千6百万円（同24億3千7百万円減）となりました。これは主に未成工事受入金が8億5千5百万円減少したことによります。

純資産合計は、578億7千9百万円（同11億9千8百万円増）となりました。これは主に四半期純利益18億2千2百万円の計上と株主配当金6億1千6百万円を支払ったことによります。

(3) 連結業績予想に関する定性的情報

平成25年3月期の連結業績予想につきましては、平成24年5月15日に開示いたしました業績予想に変更はありません。

2. サマリー情報（注記事項）に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当事項はありません。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

(会計上の見積りの変更と区別することが困難な会計方針の変更)

当社及び国内連結子会社は、法人税法の改正に伴い、第1四半期連結会計期間より、平成24年4月1日以後に取得した有形固定資産について、改正後の法人税法に基づく減価償却方法に変更しております。

これにより、従来の方法に比べて、当第3四半期連結累計期間の営業利益、経常利益及び税金等調整前四半期純利益はそれぞれ82百万円増加しております。

3. 四半期連結財務諸表
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

| | 前連結会計年度 (平成24年3月31日) | 当第3四半期連結会計期間 (平成24年12月31日) |
|----------------|-------------------------|-------------------------------|
| 資産の部 | | |
| 流動資産 | | |
| 現金預金 | 22,076 | 13,498 |
| 受取手形・完成工事未収入金等 | 59,011 | 49,580 |
| 有価証券 | 3,000 | 11,000 |
| 商品 | 1,738 | 1,830 |
| 未成工事支出金 | 789 | 2,944 |
| 原材料 | 778 | 691 |
| その他 | 8,604 | 14,089 |
| 貸倒引当金 | △298 | △308 |
| 流動資産合計 | 95,699 | 93,326 |
| 固定資産 | | |
| 有形固定資産 | | |
| 土地 | 16,175 | 16,252 |
| その他(純額) | 10,645 | 11,872 |
| 有形固定資産合計 | 26,821 | 28,125 |
| 無形固定資産 | | |
| 投資その他の資産 | 383 | 367 |
| 投資有価証券 | 3,685 | 3,717 |
| その他 | 2,958 | 2,721 |
| 貸倒引当金 | △1,462 | △1,411 |
| 投資その他の資産合計 | 5,181 | 5,028 |
| 固定資産合計 | 32,386 | 33,520 |
| 資産合計 | 128,085 | 126,846 |
| 負債の部 | | |
| 流動負債 | | |
| 支払手形・工事未払金等 | 36,342 | 30,116 |
| 短期借入金 | 4,331 | 4,158 |
| 未払金 | 13,079 | 14,167 |
| 未成工事受入金 | 3,941 | 3,086 |
| 完成工事補償引当金 | 47 | 50 |
| 工事損失引当金 | 196 | 129 |
| その他 | 4,599 | 8,560 |
| 流動負債合計 | 62,539 | 60,268 |
| 固定負債 | | |
| 長期借入金 | 6,600 | 6,800 |
| 退職給付引当金 | 1,952 | 1,596 |
| その他 | 311 | 301 |
| 固定負債合計 | 8,864 | 8,698 |
| 負債合計 | 71,404 | 68,966 |

(単位：百万円)

| | 前連結会計年度 (平成24年 3 月31日) | 当第 3 四半期連結会計期間 (平成24年12月31日) |
|---------------|---------------------------|---------------------------------|
| 純資産の部 | | |
| 株主資本 | | |
| 資本金 | 12,290 | 12,290 |
| 資本剰余金 | 14,536 | 14,536 |
| 利益剰余金 | 31,315 | 32,513 |
| 自己株式 | △1,570 | △1,588 |
| 株主資本合計 | 56,571 | 57,751 |
| その他の包括利益累計額 | | |
| その他有価証券評価差額金 | 170 | 223 |
| 為替換算調整勘定 | △77 | △140 |
| その他の包括利益累計額合計 | 93 | 83 |
| 少数株主持分 | 16 | 45 |
| 純資産合計 | 56,681 | 57,879 |
| 負債純資産合計 | 128,085 | 126,846 |

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
(四半期連結損益計算書)
(第3四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

| | 前第3四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年12月31日) | 当第3四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年12月31日) |
|-----------------|--|--|
| 売上高 | 91,288 | 98,168 |
| 売上原価 | 83,932 | 89,502 |
| 売上総利益 | 7,356 | 8,665 |
| 販売費及び一般管理費 | 5,829 | 5,874 |
| 営業利益 | 1,526 | 2,790 |
| 営業外収益 | | |
| 受取利息 | 23 | 24 |
| 受取配当金 | 78 | 73 |
| 団体定期保険受取配当金 | 15 | 49 |
| 為替差益 | — | 182 |
| 貸倒引当金戻入額 | 16 | 12 |
| 償却債権取立益 | 24 | 7 |
| その他 | 99 | 70 |
| 営業外収益合計 | 258 | 420 |
| 営業外費用 | | |
| 支払利息 | 139 | 95 |
| 為替差損 | 268 | — |
| その他 | 20 | 16 |
| 営業外費用合計 | 428 | 112 |
| 経常利益 | 1,356 | 3,099 |
| 特別利益 | | |
| 固定資産売却益 | 6 | 4 |
| 投資有価証券売却益 | — | 7 |
| 特別利益合計 | 6 | 11 |
| 特別損失 | | |
| 固定資産売却損 | 2 | 19 |
| 固定資産除却損 | 52 | 69 |
| 投資有価証券評価損 | 13 | — |
| 特別損失合計 | 68 | 88 |
| 税金等調整前四半期純利益 | 1,294 | 3,022 |
| 法人税、住民税及び事業税 | 288 | 642 |
| 法人税等調整額 | 513 | 553 |
| 法人税等合計 | 802 | 1,195 |
| 少数株主損益調整前四半期純利益 | 492 | 1,826 |
| 少数株主利益 | 2 | 4 |
| 四半期純利益 | 489 | 1,822 |

(四半期連結包括利益計算書)
(第3四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

| | 前第3四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年12月31日) | 当第3四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年12月31日) |
|-----------------|--|--|
| 少数株主損益調整前四半期純利益 | 492 | 1,826 |
| その他の包括利益 | | |
| その他有価証券評価差額金 | △233 | 53 |
| 為替換算調整勘定 | 147 | △63 |
| その他の包括利益合計 | △86 | △9 |
| 四半期包括利益 | 406 | 1,816 |
| (内訳) | | |
| 親会社株主に係る四半期包括利益 | 403 | 1,812 |
| 少数株主に係る四半期包括利益 | 2 | 4 |

(3) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。

(5) セグメント情報等

I 前第3四半期連結累計期間（自平成23年4月1日 至平成23年12月31日）

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：百万円)

| | 報告セグメント | | | | その他 (注) 1 | 合計 | 調整額 (注) 2 | 四半期連 結損益計 算書計上 額 (注) 3 |
|-----------------------|---------|-------------|-------|--------|--------------|--------|--------------|------------------------------------|
| | 建設事業 | 製造・販 売事業 | 賃貸事業 | 計 | | | | |
| 売上高 | | | | | | | | |
| 外部顧客への売上高 | 71,300 | 16,279 | 2,968 | 90,548 | 739 | 91,288 | — | 91,288 |
| セグメント間の内部 売上高又は振替高 | 179 | 5,925 | 575 | 6,681 | 260 | 6,941 | △6,941 | — |
| 計 | 71,480 | 22,205 | 3,544 | 97,229 | 1,000 | 98,229 | △6,941 | 91,288 |
| セグメント利益 | 383 | 2,850 | 125 | 3,359 | 45 | 3,404 | △1,878 | 1,526 |

(注) 1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、不動産業、ソフトウェアの開発・販売及び事務用機器の販売、損害保険代理業、スポーツ施設等の企画・運営他を含んでおります。

2. セグメント利益の調整額△1,878百万円には、セグメント間取引消去34百万円、各報告セグメントに配分していない全社費用△1,912百万円が含まれております。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない提出会社の本社管理部門に係る費用であります。

3. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

II 当第3四半期連結累計期間（自平成24年4月1日 至平成24年12月31日）

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：百万円)

| | 報告セグメント | | | | その他 (注) 1 | 合計 | 調整額 (注) 2 | 四半期連 結損益計 算書計上 額 (注) 3 |
|-----------------------|---------|-------------|-------|---------|--------------|---------|--------------|------------------------------------|
| | 建設事業 | 製造・販 売事業 | 賃貸事業 | 計 | | | | |
| 売上高 | | | | | | | | |
| 外部顧客への売上高 | 76,951 | 17,211 | 3,252 | 97,416 | 751 | 98,168 | — | 98,168 |
| セグメント間の内部 売上高又は振替高 | 65 | 8,112 | 585 | 8,763 | 289 | 9,053 | △9,053 | — |
| 計 | 77,017 | 25,324 | 3,838 | 106,179 | 1,041 | 107,221 | △9,053 | 98,168 |
| セグメント利益 | 1,204 | 3,192 | 140 | 4,536 | 70 | 4,607 | △1,817 | 2,790 |

(注) 1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、不動産業、ソフトウェアの開発・販売及び事務用機器の販売、損害保険代理業、スポーツ施設等の企画・運営他を含んでおります。

2. セグメント利益の調整額△1,817百万円には、セグメント間取引消去23百万円、各報告セグメントに配分していない全社費用△1,841百万円が含まれております。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない提出会社の本社管理部門に係る費用であります。

3. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

重要性が乏しいため、記載を省略しております。

4. (参考) 個別財務諸表等

(1) 四半期貸借対照表

(単位 百万円、%)

| | 前事業年度 (平成24年3月31日) | | 当第3四半期会計期間 (平成24年12月31日) | |
|----------------|-----------------------|------|-----------------------------|------|
| | 金額 | 構成比 | 金額 | 構成比 |
| (資産の部) | | | | |
| I 流動資産 | | | | |
| 現金預金 | 18,744 | | 10,173 | |
| 受取手形・完成工事未収入金等 | 55,794 | | 47,164 | |
| 有価証券 | 3,000 | | 11,000 | |
| 商品 | 658 | | 618 | |
| 未成工事支出金 | 727 | | 2,341 | |
| 原材料 | 754 | | 662 | |
| 短期貸付金 | 2,194 | | 3,252 | |
| その他 | 4,300 | | 8,371 | |
| 貸倒引当金 | △ 410 | | △ 417 | |
| 流動資産合計 | 85,763 | 70.1 | 83,166 | 68.8 |
| II 固定資産 | | | | |
| 有形固定資産 | | | | |
| 土地 | 16,135 | | 16,159 | |
| その他 | 8,216 | | 9,390 | |
| 有形固定資産合計 | 24,352 | | 25,549 | |
| 無形固定資産 | 334 | | 323 | |
| 投資その他の資産 | | | | |
| 投資有価証券 | 4,178 | | 4,294 | |
| 長期貸付金 | 6,783 | | 6,786 | |
| その他 | 1,326 | | 1,118 | |
| 貸倒引当金 | △ 403 | | △ 397 | |
| 投資その他の資産合計 | 11,885 | | 11,802 | |
| 固定資産合計 | 36,572 | 29.9 | 37,675 | 31.2 |
| 資産合計 | 122,336 | 100 | 120,841 | 100 |

(単位 百万円、%)

| | 前事業年度 (平成24年3月31日) | | 当第3四半期会計期間 (平成24年12月31日) | |
|--------------|-----------------------|-------|-----------------------------|-------|
| | 金額 | 構成比 | 金額 | 構成比 |
| (負債の部) | | | | |
| I 流動負債 | | | | |
| 支払手形・工事未払金等 | 33,209 | | 27,064 | |
| 短期借入金 | 4,260 | | 4,645 | |
| 未払金 | 12,912 | | 14,173 | |
| 未成工事受入金 | 3,746 | | 2,724 | |
| 完成工事補償引当金 | 47 | | 50 | |
| 工事損失引当金 | 196 | | 129 | |
| その他 | 4,554 | | 7,872 | |
| 流動負債合計 | 58,928 | 48.2 | 56,660 | 46.9 |
| II 固定負債 | | | | |
| 長期借入金 | 6,100 | | 6,300 | |
| 退職給付引当金 | 1,932 | | 1,569 | |
| その他 | 659 | | 766 | |
| 固定負債合計 | 8,692 | 7.1 | 8,636 | 7.1 |
| 負債合計 | 67,620 | 55.3 | 65,296 | 54.0 |
| (純資産の部) | | | | |
| I 株主資本 | | | | |
| 資本金 | 12,290 | 10.1 | 12,290 | 10.2 |
| 資本剰余金 | 14,536 | 11.9 | 14,536 | 12.0 |
| 利益剰余金 | 29,290 | 23.9 | 30,084 | 24.9 |
| 自己株式 | △ 1,570 | △ 1.3 | △ 1,588 | △ 1.3 |
| 株主資本合計 | 54,546 | 44.6 | 55,322 | 45.8 |
| II 評価・換算差額等 | | | | |
| その他有価証券評価差額金 | 168 | 0.1 | 222 | 0.2 |
| 評価・換算差額等合計 | 168 | 0.1 | 222 | 0.2 |
| 純資産合計 | 54,715 | 44.7 | 55,544 | 46.0 |
| 負債純資産合計 | 122,336 | 100 | 120,841 | 100 |

(注) 1. この四半期貸借対照表は、法定開示におけるレビュー対象ではありません。

2. この四半期貸借対照表は、「四半期財務諸表等規則」に準拠して作成し、「建設業法施行規則」に準じて記載しております。

(2) 四半期損益計算書

(単位 百万円、%)

| | 前第3四半期累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年12月31日) | | 当第3四半期累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年12月31日) | |
|----------------|--|------|--|------|
| | 金額 | 百分比 | 金額 | 百分比 |
| I 売上高 | 81,839 | 100 | 88,317 | 100 |
| II 売上原価 | 75,756 | 92.6 | 81,017 | 91.7 |
| 売上総利益 | 6,083 | 7.4 | 7,300 | 8.3 |
| III 販売費及び一般管理費 | 4,955 | 6.0 | 4,904 | 5.6 |
| 営業利益 | 1,128 | 1.4 | 2,396 | 2.7 |
| IV 営業外収益 | 352 | 0.4 | 378 | 0.4 |
| V 営業外費用 | 310 | 0.4 | 186 | 0.2 |
| 経常利益 | 1,170 | 1.4 | 2,587 | 2.9 |
| VI 特別利益 | 4 | 0.0 | 3 | 0.0 |
| VII 特別損失 | 158 | 0.2 | 89 | 0.1 |
| 税引前四半期純利益 | 1,016 | 1.2 | 2,502 | 2.8 |
| 税金費用 | 707 | 0.8 | 1,091 | 1.2 |
| 四半期純利益 | 309 | 0.4 | 1,410 | 1.6 |

(注) 1. この四半期損益計算書は、法定開示におけるレビュー対象ではありません。

2. この四半期損益計算書は、「四半期財務諸表等規則」に準拠して作成し、「建設業法施行規則」に準じて記載しておりますが、科目の区分掲記につきましては、一部要約しております。

(3) 四半期受注の概要

受注実績

| | 受 注 高 | |
|---------------|--------|------|
| | 百万円 | % |
| 平成25年3月期第3四半期 | 97,347 | 9.9 |
| 平成24年3月期第3四半期 | 88,562 | 21.2 |

- (注) 1. 受注高は、当該四半期までの累計額であります。
2. パーセント表示は、前年同四半期比増減率であります。

内訳

| | 前年同四半期 (平成24年3月期 第3四半期) | | 当四半期 (平成25年3月期 第3四半期) | | 増減 百万円 | 増減率 % |
|---------|-------------------------------|----------|-----------------------------|----------|-----------|----------|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | | |
| 建設事業 | 71,729 | (81.0) | 79,726 | (81.9) | 7,997 | 11.1 |
| 製造・販売事業 | 16,712 | (18.9) | 17,455 | (17.9) | 742 | 4.4 |
| その他 | 120 | (0.1) | 165 | (0.2) | 45 | 37.8 |
| 合計 | 88,562 | (100) | 97,347 | (100) | 8,785 | 9.9 |

- (注) () 内のパーセント表示は、構成比率であります。